
KUPNÍ SMLOUVA č. 12/2021 
uzavřená podle § 1746 odst. 2, § 2085 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů a  podle § 131-137 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Kupující :  Domov seniorů Hranice, p. o. 

 Zastoupen:  Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou 
 Se sídlem:  Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 
 IČ :              70876541 
 Bankovní spojení: KB, a. s., 27029-831/0100 
 

dále jen „kupující“ 
 
a 
 

Prodávající :  CHRISTEYNS s.r.o. 
 Zastoupen:  Patrikem Žilou, jednatelem 
 Se sídlem:  Vítovská 453/7, 742 35 Odry 
 IČ:    26797283 
 DIČ:    CZ26797283 
 Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú.:222197101/0300 
 
                                                    

dále jen „prodávající“ 
 
 

I.  Úvodní ustanovení 
 

1.  Uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy (dále 
„Smlouva“), a to s cílem vymezit veškeré podmínky plnění platné pro realizační kupní 
dohody uzavřené jako jednotlivé veřejné zakázky zadané kupujícím ve smyslu § 131, 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji 
zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží. Dílčí plnění podle této smlouvy 
budou realizována jednotlivými kupními smlouvami uzavřenými ve smyslu § 2085 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to na základě písemné výzvy 
kupujícího k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření dohody (dále jen 
„objednávka“), a písemného potvrzení této výzvy prodávajícím, jenž je přijetím 
návrhu dohody (dále jen „potvrzení objednávky“). Odmítnutí s dodatkem nebo 
odchylkou není přijetím nabídky. K uzavření dohody dojde na základě konsensu obou 
stran na obsahu té, které dohody.  
 
 
 
 



II. Předmět dohody 
 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat formou dílčího 
plnění dodávky dezinfekčních přípravků podle přílohy č.1: Cenová tabulka Kupní 
smlouvy č. 12/2021.  
 
2. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad, dodané v dohodnuté jakosti, 
množství a kvalitě uhradit kupní cenu sjednanou v této smlouvě. Kupující se zavazuje 
po dobu platnosti této smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu písemných 
dílčích objednávek předmětné zboží. Prodávající bere na vědomí, že kupující není 
povinen uskutečnit ani jednu objednávku. 
 
3. Součástí závazku prodávajícího dodat dezinfekční přípravky je dodání veškerých 
dokladů, ze kterých musí být zřejmý zejména způsob jejich použití, skladování, doba 
použitelnosti, složení, identifikace výrobce apod., přičemž všechny údaje musí být 
uvedeny v českém jazyce s výjimkou odborných technických výrazů. Prodávající je 
rovněž povinen doložit, že dezinfekční přípravky dodávané dle této smlouvy splňují 
požadavky na jejich použití kupujícím k účelu dle zvláštních právních předpisů. 
Dojde-li ke změně právních předpisů, musí prodávající zajistit, aby dezinfekční 
přípravky splňovaly požadavky stanovené právními předpisy v platném a účinném 
znění. 
 
4. Na dezinfekční přípravky musí být vydány bezpečnostní listy podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady ES c. 1907/2006. Bezpečnostní listy byly předány 
centrálnímu zadavateli spolu s nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení. 
 
5. Vlastnické právo k dezinfekčním přípravkům přechází na kupujícího okamžikem 
předání dezinfekčních přípravků kupujícímu. Veškeré právní účinky předání 
dezinfekčních přípravků kupujícímu nastávají až na základě potvrzení předání v 
dokumentu označeném jako „dodací list“, který bude opatřen podpisy obou 
smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 
 
6. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím dezinfekčních přípravků 
jejich kontrolu, zda splňují veškeré požadované vlastnosti a požadavky dle zvláštních 
právních předpisů, této smlouvy a objednávky. 
 
7. Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze takové dezinfekční přípravky, 
které splňují veškeré požadavky na jejich použití kupujícím dle zvláštních právních 
předpisů a jejichž doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit minimálně 6 
měsíců. 
 
8. Prodávající se dále dle požadavku kupujícího zavazuje poskytnout kupujícímu 
následující plnění spočívající v: 

o dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné 
informace pro použití dezinfekčních přípravků ve smyslu zvláštních právních 
předpisů; 

o sestavení dezinfekčního řádu pro kupujícího; 
o převzetí a odvozu dezinfekčních přípravků dodaných v rozporu s podmínkami 

této smlouvy, resp. jednotlivých objednávek nebo nesplňujících požadavky dle 
zvláštních právních předpisů; 



. 
III. Kupní cena 

 
1. Konkrétní, smluvními stranami sjednané jednotkové ceny zboží jsou uvedeny 
v příloze č. 1: Cenová tabulka Kupní smlouvy č. 12/2021.  
Smluvní strany shodně konstatují, že údaje týkající se odhadu odebíraného množství 
za 12 měsíců jsou pouze orientační s tím, že jednotlivá dílčí plnění budou dohodnuta 
tak, jak je uvedeno v čl. I odst. 2 této dohody a jsou v seznamu uvedeny pro účely 
poptávkového řízení pro zadání veřejné zakázky na dodávku materiálu – zboží. 
 
2. Cena zboží dohodnutá dle této smlouvy je platná, nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodávkou na místo určení. 
 
 

IV. Dodací a platební podmínky 
 

1. Objednávky na dílčí plnění dodávky zboží budou realizovány prostřednictvím e-
mailů, které bude kupující zasílat na e-mailovou adresu prodávajícího: 
info@christeyns.cz 
 
2. Místo plnění a dodací podmínky: 
Místo plnění: Domov seniorů Hranice, Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 
 
3. Zboží se považuje za dodané převzetím dle dodacího listu určeným zástupcem 
kupujícího. Se zbožím bude předán dodací list a další doklady, které jsou nutné 
k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými předpisy, 
případně doklad, stanovený dílčí objednávkou. 
 
4. Maximální dodací lhůta pro plnění dílčích dodávek zboží činí 10 kalendářních dní 
od doručení objednávky prodávajícímu, přičemž prodávající je povinen dodat 
jakékoliv množství zboží dle požadavku kupujícího. Prodávající avizuje předání 
oprávněné osobě kupujícího nejpozději 48 hodin před jeho uskutečněním. 
 

V. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu při 
faktickém předání zboží. 
 

VI. Platební podmínky 
 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po převzetí zboží určeným zástupcem 
kupujícího, kterou zašle elektronickou formou kupujícímu na adresu 
podatena@domovsenioruhranice.cz . Dodací list podepsaný zástupcem kupujícího 
přiloží prodávající k faktuře. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou 
pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a musí splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 

mailto:podatena@domovsenioruhranice.cz


Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je předkládá 
kupujícímu ve dvou vyhotoveních. 
 
2. Splatnost jednotlivých faktur se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení, 
doručena kupujícímu musí být min. 10 kalendářních dnů před termínem splatnosti. 
Obě smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla 
dlužná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 
3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 
4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatňováním pohledávky. 
 

 
VII. Záruční doba a vady zboží 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením občanského 
zákoníku, zejména ust. § 2095 a 2096, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného 
zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 
 
2. Záruční doba za jakost na dodané zboží je 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne 
převzetí zboží dle dodacího listu. Prodávající odstraňuje oprávněné reklamované 
vady během záruční doby bezplatně. 
 
3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 
vynaložení odborné péče. 
 
4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen 
odstranit do 15 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl, pokud vzhledem k povaze vady 
nesjednal s kupujícím jinou lhůtu pro jejich odstranění. Nelze-li vadu odstranit nebo 
její odstranění by trvalo déle než 60 dní, prodávající se zavazuje dodat náhradou za 
vadné zboží stejné bezvadné. 
 
5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené u 
identifikace kupujícího v této smlouvě. 
 
 
 
 

VIII. Další ujednání 
 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 
kupujícímu zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 



 
2. Dojde-li ke změně právního statutu prodávajícího je smluvní strana povinna 
oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny 
ve veřejném rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět 
smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce 
a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 
3. Kupující je oprávněn tuto smlouvu ukončit bez uvedení důvodů s jednoměsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet prvého dne kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Obě smluvní strany se dále dohodly, že jakákoliv 
písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se zásilka vrátila druhé straně 
jako nedoručená nebo v případě, že jí druhá strana odmítne převzít. Dnem doručení 
je v tom případě den, kdy byla doporučená zásilka podána poštovnímu doručiteli.  
 
4. Prodávající je podle § 2 písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy 
mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit 
výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 
 
6. Adresy uvedené v záhlaví této dohody jsou současně adresami pro doručování. 
 
 

IX. Závěrečné ujednání 
 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 občanského zákoníku v platném znění a 
zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 
 
Za kupujícího jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat: 
Mgr. Simona Hašová, ředitelka DS Hranice, p. o. 
Tel.: 737 121 871, email: reditel@domovsenioruhranice.cz   
 
Za prodávajícího jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:  
Mgr. Denisa Havlenová, ředitelka divize Professional Hygiene 
Tel.: 605 501 605, email: denisa.havlenova@christeyns.com 
 
 
3.  Tato smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoli ze stran může ukončit 
tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď je možné podat z jakéhokoli důvodu nebo 
i bez uvedení důvodu. Délka výpovědní doby činí dva (2) měsíce. Výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 
4.  Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

mailto:reditel@domovsenioruhranice.cz


 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 
číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 
v článku X. odst. 2. této smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným 
oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jednu. 
 
7.  Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle tuto k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník). Osobní údaje budou 
zpracovány dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 (GDPR). 
 
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 
 
Příloha č. 1 – Cenová tabulka Kupní smlouvy č. 12/2021 
 
 
 
 
V Odrách dne 16.4.2021     V Hranicích dne 19. 4. 2021 
 
 
 
 
Za prodávajícího:                                                             Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
………………………………..      …………………………………… 
 Patrik Žila                                                                          Mgr. Simona Hašová 
 jednatel                                                                              ředitelka 
                                                                                            
 

 


